
 
 
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ 
 

Vilniaus Gedimino technikos universiteto 

Termoizoliacijos instituto direktoriui 

prof. habil. dr. Antanui Laukaičiui 

Linkmenų g. 28, LT-08217 Vilnius 

 

 

 

    

   

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA 
 

2009 m. gegužės 29 d. Nr. 9-35 
Vilnius  

 
Audito metu vertinome Vilniaus Gedimino technikos universiteto Termoizoliacijos instituto 

2008 metų finansinių ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau  – valstybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) per 2008 metus. Institutas 2008 metų finansines ir 

kitas ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2009 m. kovo 9 d., pateikė 2009 m. kovo 9 d. raštu         

Nr. R1(4.1)-01-3-093 „Dėl finansinės atskaitomybės“. Instituto direktorius yra atsakingas už finansinių 

ir kitų ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie finansines ir kitas ataskaitas 

bei valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinių ir kitų ataskaitų duomenų 

tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo. 

Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme instituto apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, 

finansinių ir kitų ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų 

nuomonei pareikšti. 

– Dėl prarasto turto apskaitos likutine verte, o ne įstaigos nustatytu nuostolių dydžiu, negalime 

patvirtinti, kad Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse nurodytas atsiskaitymų už 



trūkumus (aktyvo 170 sąskaita) likutis (0 Lt) ir atsiskaitymų su biudžetu (pasyvo 173 sąskaita) likutis 

(115,7 tūkst. Lt) yra teisingi (žr. ataskaitos 1 d.). 

– Dėl neteisingai tvarkomos biudžeto, kitų lėšų, kompensuotų nuompinigių apskaitos Išlaidų 

sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse nurodytas finansavimo iš biudžeto (pasyvo 230 

sąskaita) likutis 13,5 tūkst. Lt mažesnis, finansavimo iš kitų šaltinių (pasyvo 232 sąskaita) likutis – 

10,0 tūkst. Lt mažesnis, o kompensuotų nuompinigių (pasyvo 410 sąskaita) likutis – 12,7 tūkst. Lt 

didesnis. Kadangi nenustatėme, kokį neteisingą dvejybinį įrašą institutas taikė, negalime nustatyti, 

kuriose kitose sąskaitose neteisingai nurodyta 36,2 tūkst. Lt (žr. ataskaitos 1 d.). 

– Dėl neteisingai atlikto, pasibaigus metams, faktinių išlaidų sąskaitų uždarymo Išlaidų sąmatų 

vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse nurodytas išlaidų iš biudžeto (aktyvo 200 sąskaita) likutis 

13,5 tūkst. Lt mažesnis, o kitų lėšų išlaidų (aktyvo 213 sąskaita) likutis – 19,0 tūkst. Lt mažesnis. Taip 

pat negalime patvirtinti, kad Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse nurodytas 

finansavimo iš biudžeto (pasyvo 230 sąskaita) 37,6 tūkst. Lt likutis ir finansavimo iš kitų šaltinių 

(pasyvo 232 sąskaita) 262,6 tūkst. Lt likutis yra teisingi (žr. ataskaitos 1 d.). 

– Institutas, pateikdamas duomenis apie kreditinio įsiskolinimo būklę, nesilaikė Kreditorinio ir 

debitorinio įsiskolinimo apskaitos taisyklių, dėl to Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2008 m. 

gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma Nr. 6) ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nurodytas kreditinio 

įsiskolinimo likutis 32,4 tūkst. Lt mažesnis (žr. ataskaitos 1 d.). 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai, Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto Termoizoliacijos instituto 2008 metų finansinės ir kitos ataskaitos 

visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą, finansinių ir kitų ataskaitų sudarymą. 

– Institutas nesivadovavo Biudžeto sandaros įstatymu, nes biudžeto lėšas naudojo 

atsiskaitymams už kitų juridinių ir fizinių asmenų patirtas išlaidas (žr. ataskaitos 2 d.). 

Remdamiesi surinktais įrodymais pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėje pastraipoje išdėstytus 

dalykus, 2008 metais Vilniaus Gedimino technikos universiteto Termoizoliacijos institute valstybės 

lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais, jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 
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